A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, deferir o pedido de Espargatitas 

Clube de Ginástica para a realização de espetáculo “Heróis e Vilões”, nos dias 4 e 5 de julho de 2024, 

mediante o pagamento da taxa de utilização para os referidos dias, no montante de 829,10€ 

(oitocentos e vinte e nove euros e dez cêntimos ) acrescido de IVA à taxa legar em vigor, nos termos 

descritos na Informação/Proposta n.º 40 | 2024, apresentada pela Divisão de História, Cultura, 

Turismo, Desporto e Juventude, datada de 14 de maio de 2024, que aqui se dá por integralmente